
Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de Julho de 2019. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

Aditivo ao Contrato Nº  : 205/2018 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : A M M SANTOS & SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA. 
Licitação    : Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia 3/2018 
Objeto       : PRORROGA POR MAIS 12 MESES A VIGÊNCIA CONTRATUAL PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM, NA VILA BOM 
PASTOR, NESTA CIDADE. 
Vigência     : Início: 15/06/2019 Término: 15/06/2020 
Assinatura   : 15/06/2019 
 
Contrato Nº  : 217/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SILADAL RESTAURANTE LTDA-ME 
Licitação    : Pregão Presencial 103/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES E LANCHES NA SEDE, NOS DISTRITOS DE SÃO BENTO E CAETANO MENDES E NAS CIDADES DE 
PONTA GROSSA CAMPO LARGO  E CURITIBA. 
Vigência     : Início: 01/07/2019 Término: 01/07/2020 
Assinatura   : 01/07/2019 
Valor R$     : 112.663,20 (Cento e Doze Mil, Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Vinte Centavos ) 
Dotação      : 49 - 13.002.2049.3339030079900000000.00000000 
Dotação      : 66 - 16.001.2069.3339030079900000000.00000000 
Dotação      : 89 - 06.001.2011.3339030079900000000.00000000 
Dotação      : 202 - 07.002.2021.3339030079900000000.00000000 
Dotação      : 255 - 09.001.2032.3339030079900000000.00000000 
Dotação      : 261 - 13.002.1006.3339030079900000000.00000934 
Dotação      : 268 - 19.001.1031.3339030079900000000.00000000 
Dotação      : 281 - 11.002.2082.3339030079900000000.00000000 
Dotação      : 330 - 10.001.2042.3339030079900000000.00000103 
Dotação      : 348 - 14.002.2055.3339030079900000000.00000510 
Dotação      : 362 - 14.002.2055.3339030079900000000.00000303 
Dotação      : 368 - 14.002.2081.3339030079900000000.00000303 
 
Contrato Nº  : 225/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 70/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
Vigência     : Início: 03/07/2019 Término: 02/07/2020 
Assinatura   : 03/07/2019 
Valor R$     : 22.829,82 (Vinte e Dois Mil, Oitocentos e Vinte e Nove Reais e Oitenta e Dois Centavos ) 
Dotação      : 375 - 14.002.2054.3339030100000000000.00000494 
Dotação      : 452 - 14.001.1050.3449052080000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 227/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 70/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
Vigência     : Início: 03/07/2019 Término: 02/07/2020 
Assinatura   : 03/07/2019 
Valor R$     : 12.143,30 (Doze Mil, Cento e Quarenta e Três Reais e Trinta Centavos ) 
Dotação      : 375 - 14.002.2054.3339030100000000000.00000494 
Dotação      : 452 - 14.001.1050.3449052080000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 228/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURG. LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 70/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
Vigência     : Início: 03/07/2019 Término: 02/07/2020 
Assinatura   : 03/07/2019 
Valor R$     : 5.908,89 (Cinco Mil, Novecentos e Oito Reais e Oitenta e Nove Centavos ) 
Dotação      : 375 - 14.002.2054.3339030100000000000.00000494 
Dotação      : 452 - 14.001.1050.3449052080000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 229/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARILICE KEIL MEI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 70/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
Vigência     : Início: 03/07/2019 Término: 02/07/2020 
Assinatura   : 03/07/2019 
Valor R$     : 1.179,54 (Um Mil, Cento e Setenta e Nove Reais e Cinquenta e Quatro Centavos ) 
Dotação      : 375 - 14.002.2054.3339030100000000000.00000494 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

Dotação      : 452 - 14.001.1050.3449052080000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 230/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DENTAL OESTE EIRELI - EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 70/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
Vigência     : Início: 03/07/2019 Término: 02/07/2020 
Assinatura   : 03/07/2019 
Valor R$     : 32.714,65 (Trinta e Dois Mil, Setecentos e Quatorze Reais e Sessenta e Cinco Centavos ) 
Dotação      : 375 - 14.002.2054.3339030100000000000.00000494 
Dotação      : 452 - 14.001.1050.3449052080000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 233/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : S. V. BRAGA IMPORTADORA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 70/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
Vigência     : Início: 03/07/2019 Término: 02/07/2020 
Assinatura   : 03/07/2019 
Valor R$     : 20.425,00 (Vinte Mil e Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais) 
Dotação      : 375 - 14.002.2054.3339030100000000000.00000494 
Dotação      : 452 - 14.001.1050.3449052080000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 236/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : VICTORS UNIFORMES EIRELI- ME 
Licitação    : Pregão Presencial 76/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES 
Vigência     : Início: 04/07/2019 Término: 03/07/2020 
Assinatura   : 04/07/2019 
Valor R$     : 212.979,85 (Duzentos e Doze Mil, Novecentos e Setenta e Nove Reais e Oitenta e Seis Centavos ) 
Dotação      : 34 - 10.001.2090.3339032020000000000.00000104 
Dotação      : 224 - 10.001.2090.3339032020000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 242/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : J. DOS SANTOS E CIA LTDA- ME 
Licitação    : Pregão Presencial 104/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MOLEJO NOS ÔNIBUS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
Vigência     : Início: 05/07/2019 Término: 04/07/2020 
Assinatura   : 05/07/2019 
Valor R$     : 45.850,00 (Quarenta e Cinco Mil e Oitocentos e Cinquenta Reais ) 
Dotação      : 168 - 10.001.2040.3339039190300000000.00000000 
Dotação      : 231 - 10.001.2040.3339039190300000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 248/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 80/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS, ELETRODOMÉSTICOS E MATERIAL DE INFORMÁTICA. 
Vigência     : Início: 08/07/2019 Término: 07/07/2020 
Assinatura   : 08/07/2019 
Valor R$     : 2.825,00 (Dois Mil e Oitocentos e Vinte e Cinco Reais ) 
Dotação      : 480 - 13.002.2049.3449052340000000000.00000916 
 
Contrato Nº  : 249/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ALISSON ALMEIDA LOPES 
Licitação    : Pregão Eletrônico 80/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS, ELETRODOMÉSTICOS E MATERIAL DE INFORMÁTICA. 
Vigência     : Início: 08/07/2019 Término: 07/07/2020 
Assinatura   : 08/07/2019 
Valor R$     : 17.520,82 (Dezessete Mil, Quinhentos e Vinte Reais e Oitenta e Dois Centavos ) 
Dotação      : 480 - 13.002.2049.3449052340000000000.00000916 
 
 
 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 13 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 14 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 15 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 16 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 17 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 18 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 19 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 20 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 21 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 22 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 23 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 24 

DECRETO N.° 554/2019 

 

    

SÚMULA: Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar por Superávit 

Financeiro do Exercício de 2018, no Orçamento Programa do TIBAGI PREV de 2019 e 

dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base na Lei Municipal nº 2.707, de 08 

de Agosto de 2018 – LDO, Art. 36, § 4º e a Lei Municipal nº 2.724, de 21 de Dezembro de 2018 – LOA, Art. 8º, Inciso II e ainda a Lei Federal nº 4.320, 
de 17 de Março de 1964, Art. 43, Inciso I; 

 
R E S O L V E 
 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa de 2019 do TIBAGI PREV, Crédito Adicional Suplementar por Superávit Financeiro do 
Exercício de 2018, da Fonte de Recursos nº 0001 – Recursos do Tesouro – (Descentralizados), no valor total de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais), para 
reforço da seguinte dotação orçamentária: 

 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS DO ORÇAMENTO DE 2018 

  
 Órgão 

 
Unidade 

Funcional 
Programática 

 
Nomenclatura 

Categoria 
Econômica 

Código 
Despesa  

 
Fonte 

 
Valor 

01 001 04.331.0904.2094 
Promoção das Ações 
Administrativas da 
Unidade Gestora 

3.1.90.11.00.00 00006 0001 20.000,00 

TOTAL GERAL................................................................................................................. 20.000,00 

 

Art. 2º - Para abertura do Crédito de que trata o Art. 1º, será utilizado recurso proveniente de Superávit Financeiro do Exercício de 2018, da 

Seguinte Fonte de Recurso apurada no Balanço Patrimonial: 

 

 
Descrição do Superávit  

 
Fonte 

 
Valor 
 

 
Recursos do Tesouro – (Descentralizados) 
 

 
0001 

 
20.000,00 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

 

 

Tibagi, em 15 de Junho de 2019. 

 

 

 

 

Rildo Emanoel Leonardi 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 25 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 26 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 27 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1090 - Tibagi, 15 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 28 

 


		2019-07-15T17:00:23-0300




